164, la réalité de cette opposition dans les effectifs des deux Églises 
adverses. 

8 
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pauciSSimos rectissilne dicimus. Sed nunc si numerum 
140 suum innotescere uoluissent, nonne ordinatius atque 

tranquillius innotesceret per eorum subscriptiones, quas ut 
mandate suo te cernente subiungant edicto admonuisti ? 
Quid sibi ergo uult quod collationis loco omnes adesse 
desiderant? Si enirn pacem non cogitant, quid non pertur-

145 babunt locuturi, aut quid illic facient tacituri? Nam, 
etiamsi clamor non sit, solus susurrus ipse multorum satis 
magnum strepitum faciet quo impediatur ilia collatio. 

Quid est autem quod in notoria sua ponendum putarunt, 
ideo se iuste flagitasse ut omnes adessent, quia omnes 

150 conuenti sunt ut uenirent, quasi possent eligi pauci qui 
adesse deberent nisi ab omnibus qui uenissent, ut eorum 
electioni te praesente subscriberent ac sic in paucis omnes 
essent cum ab omnibus pauci electi essent? Aut ergo 
tumultus ab eis cogitatur, a ut pax : quorum illud optamus, 

!55 illud cauemus. Et ideo, ne forte -·-· quod absit - hoc 
praeparetur potius quod cauemus quam quod optamus, sic 
consentimus adesse omnes illos, ut tamen a nobis tantus 
adsit numerus quantus tuae spectabilitati sufficere uisus 
est, ut, tumultuosum per turbas si quid emerserit, non 

160 nisi eis recte inputetur in quorum parte praesens fuerit 
ad rem quae a paucis agenda est omnino superflua multi
tude. Si autem, quod uotis omnibus cupimus, quod 
ardenter adpetimus, quod suppliciter a domino depre-

cr. AvG., Breu. conl., 1, vu (= Ep. 129, 6-7). 

163 deprecamur edd. : depraecamur P 
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répandue, c'est le plus légitimement du monde qu'on peut 
dire qu'ils ne sont qu'une poignée. Mais si, en fait, c'est seule
ment leur nombre qu'ils avaient désiré faire connaître, ne se 
serait-il pas manifesté avec plus de régularité et de calme 
par leurs souscriptions mêmes, qu'ils doivent apposer au bas 
de leur mandat en ta présence, comme tu l'as ordonné 
par ton édit? Que peut donc bien signifier leur désir d'être 
tous présents au lieu de la conférence? En effet s'il~ n'ont 
pas des pensées de paix, quel trouble n'apporteront-Ils pas, 
s'ils veulent parler, ou qu'y feront-ils donc, s'ils veulent 
garder le silence? Quand bien même en effet ils n'en 
viendraient pas aux clameurs, le seul murmure d'une si 
nombreuse assistance fera assez de brouhaha pour empêcher 
la conférence.